МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 446-39-12

«10» апреля 2019 года                     Санкт-Петербург

       Р Е Ш Е Н И Е  № 11

        «О внесении изменений в Решение МС МОМО Народный от 27 ноября 2018 года №32 «Об

утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Народный на 2019 год во втором чтении и в целом»

В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным кодексом РФ, Законом РФ от 6 октября 2003

N 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в РФ», Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО

МО Народный, Положением  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципаль-

ный округ Народный» Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Му-

ниципальный округ Народный решил внести следующие изменения:

1. Учесть в местном бюджете муниципального образования Муниципальный округ Народный на

очередной 2019 финансовый год доходы бюджета согласно Приложению № 1.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно

Приложению № 2.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на Главу МО-Председателя МС

МО МО Народный Д. В. Соловьёва.

Глава МО – Председатель

МС МОМО Народный                                                Д. В. Соловьёв

2

Приложение № 1

к Решению МС МО МО

Народный

от «10» апреля 2019 года №11

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

 Муниципальный округ Народный на очередной 2019 финансовый год

Тыс. руб.

Источник доходов Код статьи
Бюджет по

состоянию на
10.04.2019

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  119 155,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000  115 400,2

Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой
системы налогообложения

000 1 05 01000 00 0000 110 86 328,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы

000 1 05 01010 01 0000 110 56 314,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 56 312,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истек-

шие до 1 января 2011 года)
182 1 05 01012 01 0000 110 2,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 30 014,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты

субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 30 013,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-

ходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 01022 01 0000 110 0,8

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1
января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 0,1

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов дея-
тельности

000 1 05 02000 02 0000 110 22 171,8

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятель-
ности

182 1 05 02010 02 0000 110 22 161,2

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 10,6

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110  6 900,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального
значения

000 1 05 04030 02 0000 110  6 900,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 1 014,0

3

Источник доходов Код статьи
Бюджет по

состоянию на
10.04.2019

Средства, составляющие восстановительную стоимость зе-
леных насаждений внутриквартального озеленения и подле-
жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 1 000,0

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

953 1 13 02993 03 0200 130 14,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000  2 741,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчётов и (или) расчётов с
использованием платёжных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 30,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения

953 1 16 21030 03 0000 140 8,0

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных стра-
ховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

953 1 16 23032 03 0000 140 25,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140  2 678,0

Штрафы за административные правонарушение в области
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге"

 806 1 16 90030 03 0100
140

1 351,2

Штрафы за административные правонарушение в области
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге"

 807 1 16 90030 03 0100
140

205,5

Штрафы за административные правонарушение в области
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге"

824 1 16 90030 03 0100 140  901,5

Штрафы за административные правонарушение в области
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге"

857 1 16 90030 03 0100 140  94,4

Штрафы за административные правонарушение в области
предпринимательской деятельности, предусмотренные
статьёй 44 Закона Санкт-Петербурга "Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

857 1 16 90030 03 0200 140 25,3

4

Источник доходов Код статьи
Бюджет по

состоянию на
10.04.2019

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд для нужд внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального
значения

953 1 16 33030 03 0000 140 100,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  24 484,7

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

953 2 02 19999 03 0000 150 518,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

953 2 02 30024 03 0000 150 3 595,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

953 2 02 30024 03 0100 150 3 588,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, и составлению прото-
колов об административных правонарушениях

953 2 02 30024 03 0200 150 7,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга на содержание ребёнка в семье опекуна
и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающе-
еся приёмному родителю

953 2 02 30027 03 0000 150 20 370,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на содержание ребёнка в семье
опекуна и приёмной семье

953 2 02 30027 03 0100 150 13 818,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на  вознаграждение, причитающе-
еся приёмному родителю

953 2 02 30027 03 0200 150 6 551,8

ИТОГО ДОХОДОВ   143 639,9

5

Приложение № 2

к Решению МС МОМО

Народный

от «10» апреля 2019 года № 11

Источники финансирования дефицита бюджета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Народный на очередной 2019 финансовый год

Тыс. руб.

Наименование источника финансирования дефицита

бюджета

Код источника финанси-

рования дефицита бюдже-

та по бюджетной класси-

фикации

Сумма на

2019 год

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  000 01 00 00 00 00 0000 000 17 043,0

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств

бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -143 639,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -143 639,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -143 639,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов фе-

дерального значения

953 01 05 02 01 03 0000 510 -143 639,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 160 682,9

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 160 682,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 160 682,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов фе-

дерального значения

953 01 05 02 01 03 0000 610 160 682,9

 Итого: 17 043,0